
Bratysława - wspaniałe zabytki i pyszne
jedzenie



Opis
Cena od: 2000 PLN■

Liczba dni: 5 dni■

Kraj:   Słowacja■

Wyjazd integracyjny Bratysława

Wizytówką Bratysławy są piękne zabytki,  takie jak: Zamek Bratysławski, Pałac Prezydenta i Stare
Miasto,  emanujące  niezwykłą  atmosferą  a  także  imponujący  Dunaj,  wspaniałe  góry  i  tradycyjne
słowackie potrawy.

Bratysława jest stolicą i jednocześnie największym miastem Słowacji. Leży na dwóch słynnych trasach
handlowych - na szlaku bursztynowym, który łączył Morze Bałtyckie z Morzem Śródziemnym oraz
szlaku dunajskim, umożliwiającym dostęp do Morza Czarnego. Przez wiele lat Bratysława należała do
Węgier, duży wpływ miały na nią także Niemcy. W rezultacie przechadzając się po mieście usłyszeć
można aż trzy języki - słowacki, węgierski oraz niemiecki.

Podczas pobytu w Bratysławie koniecznie należy przejść się wieczorem po Starym Mieście, by poczuć
niesamowitą atmosferę, jaka tam panuje. Bratysława to miejscowość pełna wspaniałych zabytków,
które tylko czekają, by je odkryć. Będąc tam obowiązkowo należy odwiedzić malowniczo położony na
wysokiej  skarpie  nad  Dunajem  Zamek  Bratysławski.  Obecnie  w  zamku  mieści  Słowackie  Muzeum
Narodowe z licznymi zbiorami zegarów, mebli,  broni,  obrazów i medali,  nieopodal zaś znajduje się
Muzeum Muzyczne. Jednym z ważniejszych zabytków Bratysławy jest również Katedra św. Marcina,
czyli  dawny kościół  koronacyjny węgierskich władców oraz Pałac Prezydencki,  w którym obecnie
mieszka  prezydent.  Przed  budynkiem  można  podziwiać  uroczyste  zmiany  warty  oraz  fontannę  w
kształcie  kuli  ziemskiej,  symbolizującą pokój  między narodami.  Na tyłach pałacu znajduje  się  zaś
przepiękny francuski park, po którym można swobodnie spacerować.



Podczas naszej wyprawy do Bratysławy postaramy się spędzić nasz czas jak najaktywniej. Udamy się
na spław tratwą po Dunajcu. Będzie to wspaniała wyprawa, podczas której będziemy mieć możliwość
obcowania z dziką przyrodą, podziwiać piękne krajobrazy oraz poczuć dreszczyk emocji, gdyż tratwa
potrafi  płynąć  naprawdę  szybko.  Po  spływie  wyruszymy  na  kilkugodzinną  pieszą  wycieczkę  po
górskich terenach,  dzięki czemu na chwilę uda nam się zapomnieć o cywilizacji i dać się pochłonąć
pięknu natury.

Świetną zabawą dla dużych i małych będzie wizyta w jednym z najlepszych na Słowacji parku wodnym
-  Aquaparku  Senec,  gdzie  znajdują  się  wysokie  zjeżdżalnie,  tory  wyścigowe  i  wiele  innych
niesamowitych  atrakcji.  Osoby  preferujące  bardziej  spokojny  sposób  rekreacji  będą  mogły  tam
popływać w basenach albo odpocząć w jacuzzi.

Niezapomnianym wydarzeniem będzie również zjazd po torze bobslejowym  w miejscowości Pavcina
Lehota. Jest to pierwszy tego typu tor na Słowacji, jadąc na nim można osiągnąć prędkość aż ok. 50
km/h. tor ten ma ponad tysiąc metrów, szesnaście zakrętów, sześć uskoków oraz dwie rampy. Wszystko
to, sprawia, ze jazda po nim gwarantuje wspaniałe przeżycia.

Bratysława to także miejsce słynące ze wspaniałych klubów i restauracji. Od piątku wieczorem aż do
późnych godzin niedzielnych w mieście trwa świetna zabawa. Zakosztujemy tradycyjnej słowackiej
kuchni,  słynącej  z  takich  specjałów  jak:  prażony  ser,  knedliki  i  bryndzové  halušky,  czyli  drobne
kluseczki  z  ciasta ziemniaczano-mącznego podawane z  bryndzą,  skwarkami i  śmietaną -  danie to
stanowi niemal potrawę narodową. Będąc na Słowacji należy także zakosztować tamtejszych trunków,
jednym z charakterystycznych słowackich alkoholi są owocowe palenki, m.in. slivovica.

Podczas naszej wyprawy do Bratysławy i jej okolic będziemy zamieszkiwać jeden hotel, który zapewni
nam wyśmienite śniadania i obiadokolacje.

 

 



OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

położenie: państwo śródlądowe w Europie Środkowej. Graniczy z Austrią, Polską, Czechami, Ukrainą
oraz Węgrami

stolica: Bratysława

powierzchnia: 49 035 km2

ludność: ok. 5 mln mieszkańców

waluta: euro

język: słowacki

religia: katolicyzm

strefa czasowa: UTC +1 – zima; UTC +2 - lato

wiza: nie potrzebna do 90 dni pobytu; potrzebny paszport/dowód osobisty



szczepienia: brak obowiązkowych szczepień; zalecane – błonica, tężec, WZW A i WZW B

 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Słowackiej

Słowacja, Bratysława, Hummelova 4, 814 91

Tel.: +421 2 59490211 Tel. dyżurny: +42 911133853

bratyslawa.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.bratyslawa.msz.gov.pl

 

Program

Dzień 1 -
Żegnamy się z

Polską

Rankiem wyjeżdżamy z Polski autokarem. W drodze na Słowację będziemy robić
krótkie postoje, możliwy jest też dłuższy postój na obiad. Do Czech docieramy
wieczorem, zakwaterowujemy się w hotelu, gdzie zjadamy kolację.



Dzień 2 - Zamek
Bratysławski,

Pałac
Prezydencki i
Stare Miasto

Zaraz po śniadaniu udajemy się na zwiedzanie Bratysławy. Spacerując po pięknej
starówce,  dotrzemy  do  najsłynniejszego  zabytku  w  mieście,  czyli  Zamku
Bratysławskiego. Jego początki można datować aż na IX wiek, swój ostateczny
kształt przyjął zaś w wieku XIII. Obecnie znajduje się tam Muzeum Historyczne z
niezwykle bogatym zbiorem eksponatów z różnych dziedzin,  a  także Muzeum
Muzyczne, które zgromadziło zbiór instrumentów muzycznych, nagrań, partytur.
Prosto z zamku udamy się spacerem do Pałacu Prezydenckiego. Ten wspaniały
budynek w stylu późnego baroku i rokoko powstał w XVII wieku. Swego czasu
Pałac był muzycznym ośrodkiem życia Bratysławy - to właśnie tam swoje premiery
miały  niektóre  z  symfonii  Józefa  Haydna.  Obecnie  miejsce  to  jest  siedzibą
prezydenta, ale piękne ogrody z rzeźbami i znaną fontanną udostępnione są dla
zwiedzających. Następnie wybierzemy się do jednej z bratysławskich restauracji,
położonej na Starym Mieście. Zjemy tam smaczny obiad. Po przerwie wyruszymy
na Stare Miasto, zobaczymy tam m.in. Niebieski Kościół, który uchodzi za symbol
Bratysławy  i  całej  Słowacji.  Jego  nazwa  wywodzi  się  od  niebieskiej  elewacji,
mozaiki  i  pokryć  dachowych.  Zobaczymy  też  Stary  Ratusz,  jego  budowę
rozpoczęto w XIII a zakończono w XV wieku. Jest to najstarszy ratusz na Słowacji.
Później udamy się do Zamku Devin, górującego na skalistym brzegu Dunaju, przy
ujściu  Moraw.  Stanowi  on  pozostałość  po  grodzie  z  czasów  Państwa
Wielkomorawskiego.  W  XIX  wieku  Devin  stał  się  głównym symbolem narodu
słowackiego,  obecnie  zaś  znajduje  się  tam  Słowackie  Muzeum  Narodowe.
Ostatnim  miejscem,  które  odwiedzimy  tego  dnia  będzie  słynna  Katedra  św.
Marcina,  jest  to największy kościół  w Bratysławie,  bardzo chętnie odwiedzany
przez turystów. Zaczęto go budować w XIII wieku, było to miejsce koronacyjne aż
dziewięciu  węgierskich  królów,  w  tym  Marii  Teresy.  Wieczorem  wracamy  do
naszego hotelu na kolację oraz nocleg.



Dzień 3 -
Wyprawa do

Ośrodka
sportów

wodnych i bitwa
paintballowa

Po śniadaniu w hotelu wsiadamy do autokaru i jedziemy do położonego ok. 20 km
od Bratysławy Ośrodka sportów wodnych Čunovo,  gdzie  znajduje  się  jeden z
najlepszych na świecie sztucznych kanałów przeznaczony do spływów. Tego dnia
będziemy mieli niepowtarzalną okazję, by poczuć dreszczyk emocji i wspaniale się
bawić podczas raftingu - sportu, który obecnie staje się coraz bardziej popularny.
Na miejscu podzieleni zostaniemy na 4-6 osobowe grupy, każdej z takich grup
przydzielony zostanie instruktor,  który dokładnie wytłumaczy,  na czym polega
rafting. Po ok. trzydziestu min instruktażu czeka nas ponad dwu godzinny spływ
po  kanale  na  specjalnie  przygotowanym  pontonie.  Oprócz  świetnej  zabawy
będziemy mieli także wykazać się swoją siłą i sprawnością, gdyż podczas spływu
każdy z uczestników będzie miał za zadanie wiosłować. Po spływie z pewnością
poczujemy się głodni, dlatego udamy się do położonej nieopodal restauracji na
smaczny obiad. Zaraz potem wybierzemy się do Action Parku, by tam wziąć udział
w  prawdziwej  paintballowej  bitwie.  Zostaniemy  podzieleni  na  drużyny  i
wyposażeni w ochronną odzież, maski oraz specjalne markery, z których będziemy
strzelać do naszych przeciwników. Jest to świetny sposób na aktywne spędzenie
czasu, poczucie adrenaliny, dodatkowo podczas tej zabawy wzmacniają się relację
pomiędzy  uczestnikami  zabawy.  Wieczorem  wracamy  do  naszego  hotelu,
położonego  blisko  Bratysławy.  Czekać  tam  na  nas  już  będzie  smaczna  kolacja.

Dzień 4 -
Aquapark i tor

bobslejowy

Po  śniadaniu  następuje  wykwaterowanie  z  hotelu.  Później  udamy  się  do
położonego niecałe 20 km od Bratysławy Aquaparku Senec - jest to wspaniały
wodny park, gdzie można zarówno wyszaleć się na różnych zjeżdżalniach jak i
wspaniale  odpocząć  i  zrelaksować  się  w  tamtejszym  jacuzzi.  Miłośnikom
adrenaliny do gustu przypadną z pewnością cztery tory wyścigowe i Tornado -
niepowtarzalna  trąba  powietrzna,  która  jest  największą  wodną  atrakcją  na
Słowacji. Po wizycie w Aquaparku zatrzymamy się w jednej z położonych blisko
niego restauracji, gdzie zjemy obiad. Następnie wsiadamy do autokaru i jedziemy
do miejscowości Pavcina Lehota, znajduje się tam imponujących rozmiarów tor
bobslejowy. Wyposażeni w jedno bądź dwuosobowe saneczki będziemy zjeżdżać
po wspaniałej trasie X-Trem Bob, która ma aż tysiąc metrów długości i szesnaście
zakrętów.  Podczas  jazdy  można  osiągnąć  prędkość  aż  50km/h  Po  wspaniałej
zabawie na torze bobslejowym zjadamy kolację w restauracji, gdzie po raz ostatni
podczas naszej wyprawy będziemy mogli cieszyć się słowacką kuchnią. Po kolacji
wsiadamy do autokaru i wyruszamy w kierunku Polski.

Dzień 5 -
Powrót do kraju

W godzinach porannych jesteśmy z powrotem w Polsce.



Galeria


